
Liberec 19. srpna 2016 

 

Tisková zpráva 
Primátor Liberce Tibor Batthyány připravuje transformaci 

představenstva dvou městských společností 

 

V těchto dnech začal proces personální obměn na úrovni představenstva v Dopravním podniku měst 

Liberce a Jablonce nad Nisou (DPMLJ) a v Technických službách města Liberce (TSML). 

Po několika jednáních a debatách s vedením obou podniků se primátor Batthyány rozhodl pro personální 

transformaci v těchto společnostech. 

„Nastal čas vyměnit politiky za výkonné manažery, tak, jak jsem sliboval po nástupu do primátorského 

křesla. Ten čas nazrál právě teď,“ uvádí primátor Batthyány. 

O personální transformaci představenstva společnosti DPMLJ vedl liberecký primátor aktivní diskusi 

s jabloneckým primátorem Petrem Beitlem. „Primátor Beitl tento krok vítá, zejména také v souvislosti se 

změnami stanov, které reflektují nový Občanský zákoník a zákon o obchodních korporacích,“ dodává 

Tibor Batthyány. „Politici zůstanou v dozorčích radách a na půdorysu tzv. německého modelu řízení 

společnost začnou podnik výkonně řídit manažeři, “ komentuje liberecký primátor. 

„V tuto chvíli je proces personálních změn v Dopravním podniku nastartován a stejné kroky vzápětí 

následují v Technických službách. V současné době připravujeme výběrové řízení na ředitele, který bude 

zároveň také předsedou představenstva,“ popisuje Tibor Batthyány. 

„Je to krok správným směrem, protože historie nám jasně ukazuje, že výkonný ředitel společnosti musí 

mít také právní odpovědnost, kterou s sebou nese členství v představenstvu,“ doplňuje náměstek 

primátora pro technickou správu majetku města Tomáš Kysela. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kontakt pro média: 

Jana Kodymová, DiS. 

tisková mluvčí, oddělení tiskové a vnějších vztahů, odbor Kancelář primátora  

Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  
nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 
   
mobil: +420 778 760 927 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: kodymova.jana@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 
www.facebook.com/cityliberec 

 

 

 

mailto:kodymova.jana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/
file:///C:/Users/kodymova.jana/Documents/články/www.facebook.com/cityliberec

